MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO CONCORRENCIA ELETRÔNICA

O Pregoeiro designado através da Portaria nº 188/2024 de 20 de maio de 2024, torna público

o resultado do CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 90014/2024 – Processo nº 310/2024.

OBJETO: Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica em  Concreto

Betuminoso Usinado a Quente - CBUQ, Faixa C/DER/PR,  sobre pavimento poliédrico e

sobre leito natural, com área total de 12.378,00 m², incluindo, material, mão de obra,

insumos, serviços preliminares, remendo profundo, base e sub-base, fresagem de

pavimento, revestimento, drenagem pluvial, sinalização de trânsito (horizontal e vertical),

locação de pavimentação, controle tecnológico e placa de comunicação visual, no trecho

que liga o Bairro Novo Mundo até o encontro do contorno noroeste José Richa-PR 483, no

Município de Francisco Beltrão – PR., de acordo com o projeto, memorial descritivo e

planilha orçamentária.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: MENOR PREÇO GLOBAL.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, Lei

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto Municipal nº 217 de 18 de

maio de 2021, do Decreto Municipal nº 15, de 10 de janeiro de 2024 e, no que couber, da

Instrução Normativa SEGES/ME nº 73, de 30 de setembro de 2022, e da legislação

complementar aplicável.

EMPRESAS VENCEDORAS E GRUPOS/ITENS ADJUDICADOS

1 – SEVEN INFRA ENGENHARIA LTDA. CNPJ Nº 05.881.094/0001-79. ITEM 01 R$ 1.900.000,00

VALOR TOTAL R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil reais).

Francisco Beltrão, 24 de junho de 2024.

KELLY PATRICIA CARBONERA SALVATI

Pregoeira

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br